
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XXI - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 19 de SETEMBRO de 2023 pág. 01-01
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023

EDITAL Nº 02/2023

A Comissão de Seleção e Avaliação do Processo Seletivo Simpliĕ cado para 
escolha dos Diretores Escolares, nomeada através da Portaria nº 219, de 13 de 
setembro de 2023, torna público o RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023, conforme descrimina-
do abaixo:

Convocamos os candidatos classiĕ cados na 1ª etapa do PSS Nº 01/2023 para se 
submeterem a entrevista, no horário das 8h às 13h, do dia 20 de setembro de 
2023, na Sede da Secretaria de Educação, situada na Av Primeiro de Abril, 444, 
Centro, Sumé/PB, conforme item 5 e seguintes do Edital 02/2023.

Sumé, 19 de setembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO
MARIA TERESA CRISTINA COELHO DO NASCIMENTO

Presidente

MARIA DO SOCORRO SOUZA SARMENTO
Vice-presidente

MAURICIA TATIELE SOUSA MOURA DE AMORIM
Membro

PORTARIA Nº 223/2023 
       
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 49,93% (quarenta e nove vírgula noventa e três por cento) 
sobre o vencimento de JOSÉ ACACIO FERREIRA DA SILVA, servidor efeti-
vo, Tratorista, Símbolo ANE-114.1, lotado na Secretaria do Desenvolvimento 
da Agropecuária e do Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Sumé, Es-
tado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 19 de setembro de 2023

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 224/2023 
       
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, 
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso 
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013, 

RESOLVE:

Exonerar, a pedido MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES GONÇALVES do car-
go de Chefe da Divisão de Execução Orçamentária, Símbolo DAI-1, lotada na 
Secretaria de Orçamento e Finanças da Prefeitura Municipal de Sumé. 

           Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 04 de setembro de 2023. 

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 19 de setembro de 2023.
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito

PORTARIA Nº 225/2023       
 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, 
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso 
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013, 

RESOLVE:

Exonerar, a pedido ANA PAULA SIMÕES LEITE do cargo de Diretor do De-
partamento do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência-SAMU, Símbolo 
DIR, lotada na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé. 

           Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 31 de agosto de 2023. 

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 19 de setembro de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA


